
 

 

}}}} 

 

 

 

 

 

Comune di Rivolta d’Adda (CR) Numero Data 
 110 04/07/2023 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
 
Oggetto: 

 
AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025. 

 
 
L’anno 2023 addì 4 del mese di Luglio, alle ore 20.00, riuniti in conformità e nel rispetto 
dell’art. 34 del Regolamento per il funzionamento degli Organi Collegiali; nonché in 
conformità e nel rispetto dell’art. 2, comma 1, dell’Appendice del Regolamento per il 
funzionamento degli Organi Collegiali; 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto e dall’apposito Regolamento, 
convocata la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 

Dott. Giovanni Sgroi In videoconferenza 

Marianna Elena Patrini In videoconferenza 

Valentina Bagnolo In videoconferenza 

Roberto Marazzina In videoconferenza 

Giacomo Melini  In videoconferenza 

 
 
 
Totale presenti: 5  Totale assenti: 0 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nunzio Panto'. 
 
Il  Dott. Giovanni Sgroi, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



  

COMUNE DI RIVOLTA D’ADDA 
Provincia di Cremona 

Piazza V. Emanuele II, 1 – Cap. 26027 
 
 
Ufficio Proponente: Servizio Affari Generali 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni ed integrazioni 
dalle legge 6 agosto 2021, n. 113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di 
dotarsi di un Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo PIAO), con una 
ulteriore semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, introdotta nel comma 6, del già 
citato d.l. 80/2021; 

 con decreto del presidente della Repubblica n. 81 del 24 giugno 2022, in vigore dal 15 luglio 
2022, è stato approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 

assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 5, del 
decreto-legge 80/2021; 

 con decreto ministeriale n. 132 del 30 giugno 2022, in vigore dal 22 settembre 2022,  è stato 
approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 

organizzazione, in attuazione all’articolo 6, comma 6, del decreto-legge 80/2021; 
 questo Ente, ha provveduto ad approvare il PIAO 2023/2025, con deliberazione della Giunta n. 

68 del 28/04/2023, pubblicata nella sezione Amministrazione trasparente e pubblicata nel 
portale del Dipartimento Funzione Pubblica, dedicato ai PIAO; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 6, del D.M. 132/2022, rubricato “Modalità semplificate per le pubbliche 

amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”; 

VALUTATO che, per motivi organizzativi del Personale dipendente e per sopravvenuti eventi ad esso 
relativi tali da richiedere un intervento sull’organizzazione e gestione di esso, si rende necessario 
addivenire ad una variazione della sezione relativa al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale; 

VERIFICATA la competenza della Giunta per l’adozione del presente atto, come previsto dall’articolo 
11, comma 1, ultimo periodo, del D.M. 132/2022; 

RICHIAMATA altresì la delibera n. del 69 del 28/04/2023 con cui è stato modificato l’organigramma 
della Struttura dell’Ente; 

CONSIDERATA la delibera di Giunta comunale n. 86 del 29/05/2023 con cui veniva approvato il 
Regolamento relativo alla disciplina delle progressioni verticali; 

VISTO: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente statuto comunale; 

 



  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000, 
come sotto meglio riportato; 

RITENUTO, di procedere modificando la sezione del PIAO 2023/2025, relativa al Piano 
Triennale del Fabbisogno; 

 
Con voto favorevole unanime, espresso in forma palese da n. 5 presenti e votanti; 

 

 
DELIBERA 

 
1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo, 
anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
2) Di modificare e aggiornare la sezione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il 
triennio 2023/2025, relativa al Piano triennale del Fabbisogno e alla Struttura dell’Ente; 
 
3) Di dare atto che da tale modifica non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
comunale; 
 

 

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
In relazione all’urgenza di provvedere in merito 

 
Con voto favorevole unanime, espresso in forma palese da n. 5 presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI RIVOLTA D'ADDA

Pareri

174

AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025.

2023

Servizio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/06/2023

Ufficio Proponente (Servizio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Anna Bellopede

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere, firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/07/2023Data

Parere Favorevole

Laura Magni

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere, firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 Dott. Giovanni Sgroi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Nunzio Panto' 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Giovanni Sgroi in data 08/07/2023
NUNZIO PANTO' in data 08/07/2023



 
 
 

COMUNE DI RIVOLTA D’ADDA 
 
  
 

DELIBERA N. 110 del 04/07/2023 
 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025. 
 

 
 
 
Questa deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line dal 10/07/2023 al 

25/07/2023 , ai sensi dell’art. 124, I comma, del Decr. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267.  

 

E’ divenuta esecutiva il 20/07/2023, ai sensi dell’art. 134, del Decr. Leg.vo 18 agosto 

2000, n. 267.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Nunzio Panto' 

 
 

 
 
 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede

dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

NUNZIO PANTO' in data 27/07/2023


